

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ..โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูง...
 ...แบบโครงการหลวงห้วยเปือ (บ้านทุ่งดินดำ) บ้านทุ่งดินดำ หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองนะ อำเภอเชียงดาว
 จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๕,๙๕๐,๐๐๐.๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ประเภทโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๔.....เป็นเงิน.....๑๕,๙๓๔,๙๐๑.๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน แบบ พร.๕.....
 - ๖.๒ ...แบบประเมินราคากลาง แบบ พร.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ ...นายวัฒนา งามดี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๒ ...นายณักรบ เรืองงาม.....กรรมการ.....
 - ๗.๓ ...นายวิศาล จารุพิพงค์.....กรรมการ.....
 - ๗.๔ ...นายธนวัฒน์ จันทรานพณ์.....กรรมการ.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๒๘๖๕

วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๓๒๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงห้วยเป้า (บ้านทุ่งดินดำ) บ้านทุ่งดินดำ หมู่ที่ ๖ ตำบลเมืองนะ อำเภอเชียงดาว จังหวัดเชียงใหม่

ราคากลาง ๑๕,๙๓๔,๙๐๑.๐๐ บาท (สิบห้าล้านเก้าแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยเอ็ดบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวิวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายโอภาส ถาวร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑๔ ก.ค. ๒๕๖๔

(นายรัช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

รหัสโครงการ ขม.

สนับสนุนโครงการพัฒนาพื้นที่สูงแบบโครงการหลวงห้วยเป้า(บ้านทุ่งดินคำ)

หมู่บ้าน ทุ่งดินคำ หมู่ที่ 6 ตำบล เมืองนะ อำเภอ เชียงดาว จังหวัด เชียงใหม่

พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - คราวเรือน

ระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 4 กิโลวัตต์ (ไม่ก่อสร้างถังสูงแบบแซมเปญ) จำนวน 4 แห่ง

งานก่อสร้างฝายเสริมระบบนิเวศน์ แบบมีอาคารฯ (ตามแบบ) จำนวน 1 แห่ง

ถังเก็บน้ำ คสล. แบบไม่มีฝาปิด ขนาดความจุ 200 ลบ.ม. จำนวน 1 แห่ง

ถังเก็บน้ำ คสล. แบบไม่มีฝาปิด ขนาดความจุ 100 ลบ.ม. จำนวน 4 แห่ง

ถังเก็บน้ำ คสล. ทรงกระบอก ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. จำนวน 56 ถัง

ถังเก็บน้ำ คสล. ทรงกระบอก ขนาดความจุ 10 ลบ.ม. (ถังพัก) จำนวน 16 ถัง

ท่อส่งน้ำ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 160 มม. ชั้น PN 12.5 ยาว 1972 ม.

ท่อส่งน้ำ HDPE ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางท่อ 125 มม. ชั้น PN 12.5 ยาว 838 ม.

แบบเลขที่ สทก.1

วันที่ 14 ตุลาคม 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	7,025	1.2842	9,021	งานชลประทาน (ปกติ)	8,430.00
2	งานดิน	27,828	1.2842	35,736	งานชลประทาน (ปกติ)	35,558.00
3	งานโครงสร้าง	5,749,320	1.2344	7,096,960	งานสะพาน FactorF	7,088,772.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	245,230	1.2842	314,924	งานชลประทาน (ปกติ)	314,847.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	1,681,413	1.2842	2,159,270	งานชลประทาน (ปกติ)	2,157,623.00
6	งานอาคารประกอบ	765,746	1.2344	945,236	งานสะพาน FactorF	944,305.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	3,145,500	1.0700	3,365,685	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	3,362,320.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	1,639,033	1.2344	2,023,222	งานสะพาน FactorF	2,023,046.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			15,950,054		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					15,934,901.00
	ตัวอักษร (ลิบห้าล้านเก้าแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยเอ็ดบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ต/ป

14-ต.ค.-64

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 31.5/28.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 210 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยความสะดวกแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายวิชาล จารุฉิมพงค์)

ลงชื่อกรรมการ
(นายณักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ
(นายธนวัฒน์ จันทราพนธ์)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนา งามดี)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนกันยายน 2564 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนตุลาคม 2564 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำหัวปลีงาน
และที่ย่อย สบับสนโครงการพัฒนพื้นที่ชุมชน
โครงการหลวงห้วยปู้(บ้านทุ่งลิ้นจี่)

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	จำนวนหน่วย ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนหน่วย (บาท)	Factor F	รวมค่า
ที่							รวมค่า
งานเสริมพื้นที่							
งานที่ใช้ Factor F งานประเภท							
1	งานลาดยาง	5,620.00	ตร.ม.	1.25 รวม	7,025 7,025 บาท	1,2842 บาท	8,430.00 บาท
งานดิน							
งานที่ใช้ Factor F งานประเภท							
1	- จุกใต้ดิน 1 ระแนงชนิด 0 มม.	1,546.00	ลบ.ม.	18.00 รวม	27,828 27,828 บาท	1,2842 บาท	35,558.00 บาท
งานโครงสร้าง							
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างงานและก่อเสริม							
1	งานก่ออิฐโครงสร้าง	568.00	ลบ.ม.	8,053.73	4,574,519	1,2344	5,646,888.00
2	งานก่ออิฐขอบ	20.00	ลบ.ม.	2,401.36	48,027	1,2344	59,280.00
3	งานหล่อปูนคอนกรีต	33,932.00	กก.	30.97	1,050,874	1,2344	1,289,416.00
4	งานก่อค่อขอบกีด	132.00	ม.	575.00 รวม	75,900 5,749,320 บาท	1,2344	93,588.00 7,088,772.00 บาท
งานป้องกันน้ำรั่วซึม							
งานที่ใช้ Factor F งานประเภท							
1	งานฉาบผิว	33.00	ลบ.ม.	2,515.60	83,015	1,2842	106,590.00
2	งานฉาบผิว	10.00	ลบ.ม.	825.53	8,255	1,2842	10,600.00
3	งานก่อเสาอุดน้ำ Gabion พร้อมหินแข็ง	24.00	ลบ.ม.	2,410.14	57,843	1,2842	74,280.00
4	งานก่อเสาอุดน้ำ Mattress พร้อมหินแข็ง	36.00	ลบ.ม.	2,340.56	84,260	1,2842	108,180.00
5	งานฉาบผิวและทาสี (2 (ปริมาณงานค่อตามแบบ)	167.00	ตร.ม.	71.00 รวม	11,857 245,230 บาท	1,2842 บาท	15,197.00 314,847.00 บาท
งานท่อและอุปกรณ์							
งานที่ใช้ Factor F งานประเภท							
1	- งานท่อ Dia. ท่อเหล็กงานปั๊มน้ำ (GSP 85-M)	20.00	ม.	393.68	7,874	1,2842	10,100.00
2	- งานท่อ Dia. ท่อ 1.5 นิ้ว ปางานเขื่อน ขึ้น 13.5	160.00	ม.	242.90	38,864	1,2842	49,760.00
3	- งานท่อ Dia. ท่อ 6 นิ้ว	15.00	ม.	535.37	8,031	1,2842	10,305.00
4	- งานท่อ Dia. งานท่อ HDPE (PE100) (ขนาด 982-2556 ปริมาณท่อตามแบบ)	838.00	ม.	404.59	339,046	1,2842	434,922.00
5	- งานท่อ Dia. ท่อ 125 มม. ขึ้น PN 12.5	1,972.00	ม.	652.94	1,287,598	1,2842	1,652,536.00
	- งานท่อ Dia. ท่อ 160 มม. ขึ้น PN 12.5		ม.				
				รวม	1,681,413	รวม	2,157,623.00 บาท

(ลิบห้าล้านเก้าแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยเอ็ดบาทถ้วน)

(นายวิศาล จารุฉิมพณ)

(นายธวัช จันทรานพณ์)

(นายกับ เรื่องงาน)

(นายวัฒนา พงษ์ดี)